MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE G ABARITOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2019

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de Administração e da

Comissão Especial de Concurso Público, nos termos do Edital de Abertura acima, torna público as

decisões proferidas pelas bancas examinadoras aos recursos interpostos contra os gabaritos

divulgados no dia 27 de janeiro de 2020 do referido Concurso.

1. Foram DEFERIDOS os recursos relativos às seguintes questões:

Cargo  Nº da questão / alteração promovida

662 - Agente Administrativo

Questão 06 – anulada

Questão 22 – alternativa correta C

Questão 23 – anulada

163-17 - PIII – Ciências Físicas e Biológicas

Questão 37 – anulada

163-23 -  PIII Língua Portuguesa

Questão 30 – anulada

1.1 Todos os demais recursos interpostos quanto às outras questões das Provas Objetivas foram

indeferidos.

2. Tendo em vista o deferimento de recurso, os gabaritos divulgados para os cargos abaixo

sofreram as seguintes alterações:

Cargo: 662 - Agente Administrativo

Questão 06 – anulada
Questão 22 – alternativa correta C
Questão 23 – anulada

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

 2

163-17 - PIII – Ciências Físicas e Biológicas

Questão 37 – anulada

163-23 -  PIII Língua Portuguesa

Questão 30 – anulada

3. As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.ibamsp-

concursos.org.br até o dia 23/02/2020. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site

e no link “área do candidato” escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Praia Grande, 18 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO